
  - 86 -  

 

AA MM TT SS BB LL AA TT TT   
ddeess  LLaannddrraattssaammtteess  WWeeiillhheeiimm--SScchhoonnggaauu  

 
Herausgeber:  
Landratsamt Weilheim-Schongau      Verantwortlich: 
Pressestelle -, Pütrichstr. 8, 82362 Weilheim i. OB    Landrätin Andrea Jochner-Weiß 
Tel.: 0881/681-1399  
e-mail:  h.rehbehn@lra-wm.bayern.de 

Nummer 16     Internet:  www.weilheim-schongau.de    11. Mai 2022 

 

 
INHALTSVERZEICHNIS 

 
Erlass einer Verordnung zur Änderung der Gemeindegrenzen der Gemeinde 
Steingaden (Gemarkung Lauterbach) und des Marktes Peiting (Gemarkung 
Peiting) 
 

Seite 86 

Öffentliche Sitzung des Kreisausschusses und des Mobilitätsbeirates 
 

Seite 87 

Wasserrecht; Wasserversorgung Steingaden; Auflassung des Wasserschutz-
gebietes Langau für die private Wasserversorgung des Anwesens Langau im 
Versorgungsgebiet der Gemeinde Steingaden 

 

Seite 88 

 
 

Erlass einer Verordnung zur Änderung der Gemeindegrenzen der Gemeinde Steingaden (Gemarkung Lau-
terbach) und des Marktes Peiting (Gemarkung Peiting) 

V e r o r d n u n g 
zur Änderung des Gebietes der Gemeinde Steingaden (Gem. Lauterbach) und des Marktes Peiting (Ge-
markung Peiting), beide Landkreis Weilheim-Schongau, vom 26.04.2022.                                           
Aufgrund von Art. 11 und Art 12 der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern (GO) erlässt das Landrat-
samt Weilheim-Schongau folgende Verordnung: 

§ 1 
a) In den Markt Peiting (Gemarkung Peiting) werden aus der Gemeinde Steingaden (Gemarkung Lau-

terbach) folgende Flurstücke umgegliedert: 

Flur-
stück 

Gemarkung Flä-
che in 
m² 

Ausgliederung 
aus dem Gebiet 

Einglieder-
ung in das 
Gebiet 

Gemarkung 

 
1038/1   Lauterbach               185       Steingaden                 Peiting             Peiting 
1038/2   Lauterbach               163       Steingaden                 Peiting             Peiting 
Gesamt                                   348      Steingaden                 Peiting 
 

b) In die Gemeinde Steingaden (Gemarkung Lauterbach) wird aus dem Markt Peiting (Gemarkung 

Peiting) folgendes Flurstück umgegliedert: 

Flur- 
stück 

Gemarkung Fläche 
in m² 

Ausgliederung 
aus dem Ge-
biet 

Eingliederung in 
das Gebiet 

Gemarkung 

 
6982/6    Peiting             402       Peiting             Steingaden             Lauterbach  

mailto:h.rehbehn@lra-wm.bayern.de
http://www.weilheim-schongau.de/


  - 87 -  

c) Zugleich ändern sich entsprechend die Grenzen der Gemarkungen Peiting und Lauterbach. 

          

§ 2 
 

Der Fortführungsnachweis wird nach Rechtskraft dieser Verordnung vom Amt für Digitalisierung, Breitband 
und Vermessung Weilheim i. OB erstellt und kann dann von jedermann in der Gemeinde Steingaden und 
dem Markt Peiting zu den dort üblichen Dienstzeiten sowie auf den jeweiligen Homepages eingesehen 
werden.  
 

§ 3 
Im Umgliederungsgebiet tritt das Recht der abgebenden Gemeinde außer Kraft und das Recht der auf-
nehmenden Gemeinde in Kraft. 
 

§ 4 
 
Diese Verordnung tritt am 01.07.2022 in Kraft.             
 
Weilheim, 26.04.2022 
Landratsamt Weilheim-Schongau 
 
 
Andrea Jochner-Weiß 
Landrätin 
 
 

 
 

Öffentliche Sitzung des Kreisausschusses und des Mobilitätsbeirates 
 
Die nächste öffentliche Sitzung des Kreisausschusses und des Mobilitätsbeirates des Landkreises Weil-
heim-Schongau findet am 
 

Montag, 16.05.2022, um 14:00 Uhr 

im Sitzungssaal Zugspitze des Landratsamtes, Dienststelle Weilheim, 

Stainhartstr. 7, III. Stock 

statt. 
 

Wichtiger Hinweis: 
 
Es gelten die zum Zeitpunkt der Sitzung gültigen Infektionsschutzmaßnahmen. 
 
 
T A G E S O R D N U N G  
 

1. Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit 

2. Kreisstraßen: Ergebnis der aktuellen Zustandserfassung 

3. Nahverkehrsplan für den Landkreis Weilheim-Schongau 

4. FOS BOS Weilheim, Maßnahmen zum Betriebserhalt: Vorentwurf und Kostenschät-
zung, Planungsbeschluss LPH 3 

5. Turnhallen am Gymnasium Weilheim - Sachstandsbericht 

6. Allgemeine Informationen 

 



  - 88 -  

Anschließend findet eine nichtöffentliche Sitzung mit folgender Tagesordnung statt: 
 

1. Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit  
   

2. Vergabe 

3. Personalangelegenheiten 

4. Allgemeine Informationen  

 
 
Andrea Jochner-Weiß 
Landrätin 
 
 

 
 
Verordnung des Landratsamtes Weilheim- Schongau über die Auflassung des Wasserschutzgebie-

tes Langau für die private Wasserversorgung des Anwesens Langau im Versorgungsgebiet der 

Gemeinde Steingaden 

Vom 26.04.2022 

Das Landratsamt Weilheim- Schongau erlässt aufgrund von § 51 Abs. 1 Wasserhaushaltsgesetz (WHG) 

vom 31. Juli 2009 (BGBl. I S. 2585), das zuletzt durch Artikel 2 des Gesetzes vom 18. August 2021 (BGBl. 

I S. 3901) geändert worden ist i. V. m. Art 31 Abs. 3 des Bayerischen Wassergesetzes (BayWG) vom 25. 

Februar 2010 (GVBl. S. 66, 130, BayRS 753-1-U), das zuletzt durch § 1 des Gesetzes vom 9. November 

2021 (GVBl. S. 608) geändert worden ist und Art 73 Abs. 1 Satz 1 BayWG i. V. m. Art 48 Abs. 1 Satz 2 

Landesstraf- und Verordnungsgesetz (LStVG) in der in der Bayerischen Rechtssammlung (BayRS 2011-2-

I) veröffentlichten bereinigten Fassung, das zuletzt durch § 2 des Gesetzes vom 27. April 2020 (GVBl. S. 

236) geändert worden ist folgende 

Verordnung 

§ 1 

Die Verordnung zur Sicherung der in der Gemeinde Steingaden gelegenen privaten Wasserversorgungs-

anlage des Anwesens Langau des Bundes Christlicher Pfadfinderinnen , 8711 Rödelsee, Schloß Schwan-

berg vom 07.03.1975 (bekannt gemacht im Amtsblatt Nr. 16 des Landratsamtes Weilheim- Schongau vom 

14.08.1975) wird aufgehoben. 

§ 2 

Diese Verordnung tritt am Tage nach Ihrer Bekanntmachung im Amtsblatt des Landratsamtes Weilheim- 

Schongau in Kraft. 

 

Schongau, den 26.04.2022 

Landratsamt Weilheim- Schongau 

Gez. 

Andrea Jochner- Weiß 

Landrätin 

 


